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Föreställ dig möjliga framtider med 
Malmö stads nya framtidskikare 
Från och med torsdag kan du med hjälp av tre framtidskikare föreställa 

dig hur livet i ett framtida Malmö skulle kunna se ut. I kikarna finns olika 

panoramabilder som är baserade på malmöbornas egna förslag om hur 

vi kan minska biltrafiken i staden. 

En framtidskikare påminner om en utsiktskikare, men istället för att visa det som 
finns visar den flera olika förslag på hur det skulle kunna vara på en viss plats. 

Under två veckor, 15 till 31 januari, står kikarna uppställda redo att tas i bruk av 
allmänheten på tre trafiktäta platser i Malmö. Passa på att uppleva ett bilfritt 
Triangeln, snegla mot kanaltaxin vid Amiralsgatan och kolla in lånecyklarna vid 
Mobilia! 

Framtidskikarna har utvecklats av den Malmöbaserade interaktionsdesigns- och 
innovationsstudion Unsworn Industries i nära samarbete med Trafikmiljöenheten på 
Gatukontoret i Malmö.  

Gatukontoret gick 2007 ut med en stor kampanj där malmöborna fick svara på: 
“Vilken väg ska vi gå för att minska biltrafiken i Malmö?”. Över 1000 kloka, roliga, 
och provokativa förslag kom in från Malmös medborgare.  

Framtidskikarna är ett sätt att gestalta några av de inkomna förslagen och fortsätta 
dialogen med malmöborna. I varje framtidskikare kan man därför se flera olika och, 

ibland, motstridiga visioner. Ett genomgående tema är att kollektiv-, gång- och 
cykeltrafik kommit att ta en självklar, större plats i gatubilden. Syftet är att inspirera 
människor att själva fantisera, diskutera och föreställa sig hur det skulle kunna vara i 
ett Malmö där andra transportmedel än biltrafik är prioriterade. På projektets 
hemsida (www.malmo.se/vagvalet) kan man fortsätta diskutera och debattera vilken 
stad vi vill leva i. 

Som nästa steg i projektet ska medborgarnas möjligheter att medverka utökas. Så 
småningom ska vem som helst kunna ladda upp sina visioner eller gestalta dem 
online via projektets hemsida.  

– Att använda framtidskikare är helt annorlunda än att gå till stadshuset och kolla 

på planskisser. Du tar del av framtidsscenarion på plats i stadsrummet, i 
ögonhöjd. Du befinner dig mitt i och kan själv utforska olika trafikmiljöer, och se 
malmöbornas egna förslag. Förhoppningsvis blir framtiderna mer kännbara, 
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tydliga och möjliga att ta ställning till, säger Erik Sandelin på Unsworn 
Industries och fortsätter: Att föreställa sig att en plats inte är huggen i sten, att 
känna att förändring är möjlig är ett första steg till att själv engagera sig i och 
påverka utformningen av stadsmiljön. 

– Att engagera sina medborgare i trafik- och stadsplanering kräver nytänkande och 
rätt stora nypor mod. Det har varit spännande att jobba med Malmö stad och 

tillsammans hitta nya och okonventionella sätt att involvera malmöborna i 
stadens plan arbete, säger Magnus Torstensson på Unsworn Industries. 

– Vi ser fram emot att arbeta vidare med Parascope-plattformen (som 
framtidskikarna baseras på) och de andra verktygen för deltagande med Malmö 
stad. 

– Vi har valt att arbeta med Unsworn för att de har en unikt bred kompetens som 
spänner över konst, design och teknik. Dessutom är de vana vid att arbeta med 
deltagande och offentliga rum. Unsworn är mycket intresserade av och lyhörda 
för den typ av demokratiska dilemman som projektet berör. Det har varit väldigt 
värdefullt, säger Tina Giannopoulou på Malmö Gatukontor. 

För mer information se www.unsworn.org/parascope och 
www.malmo.se/vagvalet eller kontakta Magnus Torstensson på Unsworn Industries 
(0707 493818, magnus@unsworn.org). 

Högupplösta bilder finns på www.unsworn.org/press. 

 

Möjliga Malmöframtider i sikte. (Collage: UI, Framtidsvision: Annika Carlsson) 

 

Unsworn Industries är en interaktionsdesigns- och innovationsstudio i Malmö som utvecklar vackra och 
överraskande handlingsutrymmen. Unsworn Industries drivs av Erik Sandelin och Magnus Torstensson. 
www.unsworn.org 


